

**برنامه ریزی سفر آقای رامافوزا معاون رئیس جمهور آفریقای جنوبی به ایران**

آقای رامافوزا قرار است در راس یک هیات بلند پایه اقتصادی و تجاری در آبانماه سالجاری (۱۸ لغایت ۲۱ آبانماه) متشکل از ۱۵۰ نفر از مقامات دولتی و تجار و بازرگانان آفریقای جنوبی به ایران سفر کنند. هدف این سفر توسعه و تقویت روابط اقتصادی و تجاری با ایران می باشد و قرار است ضمن نهایی شدن موضوع از سرگیری خرید نفت از ایران، اسناد مهمی در حوزه تجارت، صنعت، معدن، همکاریهای بانکی و مالی و کشاورزی بین دو کشور به امضاء برسد. از هم اکنون جلسات و نشست های مختلفی در بخش دولتی و خصوصی برای برنامه ریزی سفر تشکیل گردیده است. کارشناسان و فعالان اقتصادی آفریقای جنوبی معتقدند این سفر می تواند منشاء تحولی مهم در روابط تجاری دو کشور و همچنین زمینه ساز تسهیل روابط بانکی و مالی بین دو کشور باشد. لذا لازم است در طرف ایرانی ضمن برنامه ریزی مناسب و تعریف پروژه های عملیاتی زمینه سازی برای بهره برداری مناسب از این سفر بعمل آید. در این سفر قرار است نقشه راه توسعه روابط تجاری دو کشور که توسط این رایزنی تنظیم و به وزارت صنعت و تجارت آفریقای جنوبی پیشنهاد گردیده، بعنوان یک سند بین دو کشور به امضاء برسد. همچنین یادداشت تفاهم همکاریهای معدنی که از طرف آفریقای جنوبی اخذ و به معاونت معدنی ارسال گردیده، قرار است بین شرکت مینتک از آفریقای جنوبی و شرکت ایمیدرو از ایران به امضاء برسد و علاوه بر آن یادداشت تفاهم همکاریهای صنعتی نیز که از شرکت توسعه همکاریهای صنعتی آفریقای جنوبی اخذ و به سازمان گسترش و نوسازی معادن ایران ارسال گردیده بین دو طرف به امضاء برسد.

**پرتوریا نیوز به نقل از رویترز: راه اندازی طرح GTL در مجموعه پتروسا**

شرکت ملی نفت آفریقای جنوبی موسوم به پتروسا در پالایشگاه (موسل بی) طرح تبدیل گاز به مایع (GTL) را از سال ۲۰۱۷ راه اندازی می کند. این طرح بر اساس کشف ذخایر گازی در سواحل آفریقای جنوبی اجرا می شود. برآوردها نشان می دهد این منطقه دارای ۲۴۲ میلیون بشکه ذخیره گازی است که قرار است با تولید ۲۵ میلیون بشکه این طرح آغاز شود. این شرکت یک میلیارد دلار صرف حفاری در این منطقه کرده است. ملاحظه: با توجه به برنامه کمیته انرژی میان دو کشور و رایزنی در خصوص انتقال این فناوری به جمهوری اسلامی ایران و ارتباط گذشته با این شرکت برای همکاری در طرح GTL می توان گفت این امر از اهمیت ویژه ای برای کشورمان برخوردار است.

**بیزینس ریپورت: قرارداد ترانس نت با شرکت آلمانی**

شرکت حمل و نقل ترانس نت آفریقای جنوبی یک موافقتنامه به ارزش ۲.۸ میلیارد رند با بانک آلمانی توسعه KfW برای اخذ وام بمنظور تامین بخشی از برنامه خرید و تامین لکوموتیوهای برقی به امضاء رساند. یک مسئول مربوطه در شرکت ترانس نت ضمن اعلام این موضوع گفت این وام برای تامین بخشی از هزینه خرید ۲۴۰ لکوموتیو برقی اختصاص می یابد. لکوموتیوهای مورد نظر توسط شرکت Bombardier که از بزرگترین شرکتهای سازنده قطار در دنیا می باشد و در کارخانجات و تاسیسات ترانس نت در دربان آفریقای جنوبی ساخته خواهد شد. ترانس نت قصد دارد طی چند برنامه تعداد لکوموتیوهای خود را به ۱۰۶۴ دستگاه برساند. مدیر اجرایی ترانس نت گفت امضاء این قرارداد با بانک آلمانی شاهدهی بر تمرکز این شرکت بر تلاش برای هزینه نمودن ۳۳۶ میلیارد رند در برنامه توسعه زیر ساختها می باشد. این وام در طول ۱۵ سال با یک مهلت ۵ ساله مستهلک خواهد شد.

**خبرگزاری آفریقای جنوبی: دستمزدها باید کاهش نابرابری ها را به همراه داشته باشد.**

رامافوزا معاون رئیس جمهور آفریقای جنوبی گفت سطح دستمزدها در کشور باید به نحوی باشد که به کاهش نابرابری های اجتماعی و از بین رفتن بیکاری بیانجامد. وی که در یک سمینار دو روزه در خصوص توسعه اقتصاد ملی و شورای کارگری سخن می گفت اظهار داشت دستمزدها باید موجب از بین رفتن فقر و نابرابری در جامعه بشود. معاون رئیس جمهور آفریقای جنوبی گفت این برای اولین بار است که در آفریقای جنوبی عزمی جزم شده تا حداقل حقوق کارگران تعیین شود.

**حمایت مالی ۱۸ میلیارد رندی از بخش معدن (خبرگزاری SABC)**

رئیس جمهور آفریقای جنوبی در مصاحبه با شبکه دولتی این کشور از تخصیص ۱۸ میلیارد رند (حدود ۱/۵ میلیارد دلار) برای حمایت از بخش معدن خبر داد. به گفته زوما این اعتبار با هدف توسعه و پیشرفت اقتصاد اجتماعی و بهبود شرایط کار و امکانات رفاهی در بخش معدن پیش بینی شده است و در سراسر کشور توزیع خواهد شد. این تصمیم در شرایطی اتخاذ شده، که بدلیل کاهش چشمگیر قیمت فلزات معدنی، (طلا، پلاتین، الماس و ...) تعدادی از معادن آفریقای جنوبی تعطیل گردیده و اخراج کارگران و سطح دستمزدهای پایین و شرایط رفاهی کارگران در ماههای گذشته موجب خشنونتها و درگیریهای گسترده ای گردید. زوما تصریح کرده این برنامه به توصیه کمیسیون مستقل فارلم و پس حوادث معدن ماریکانا اجرا می شود. بنا به اظهار رئیس جمهور آفریقای جنوبی میلیونها رند برای بهبود زیر ساختها و شرایط سکونت در ۱۵ شهر معدنی صرف خواهد شد. قرار است یک میلیون رند در سال جاری مالی هزینه شود تا ۱۹ هزار واحد مسکونی احداث شود و پیش بینی شده ۵۰۰ واحد در مرحله اول در ماریکانا بهره برداری شود.

**چین و آفریقای جنوبی مبادلات تجاری را به 'یوان' انجام می دهند**

بانکهای مرکزی چین و آفریقای جنوبی برای انجام تسویه حساب های تجاری دوجانبه با واحد پول 'یوان' چین یک تفاهمنامه امضا کردند. بر اساس این یادداشت تفاهم قرار است همه محاسبات معاملات مالی - تجاری دو کشور که معمولاً به دلار و یورو انجام می شد به یوان تغییر یابد. چین امیدوار است با تعیین یوان به عنوان ارز مشترک موسوم به (آر ام بی) در این معاملات، روند تجارت و سرمایه گذاری های میان شرکت ها و موسسات مالی دو کشور را تسهیل نماید. بانک مرکزی چین پیش تر نیز در اقدامی مشابه در کشورهای هنگ کنگ و ماکائو و نیز در سنگاپور، انگلیس و لوکزامبورگ یوان را برای تسویه حسابهای مالی با این کشورها تعیین کرده بود. لازم به ذکر است با توجه به عضویت چین و آفریقای جنوبی در گروه BRICS و با عنایت به اینکه چین با حجم تجارت ۲۴ میلیارد دلاری با آفریقای جنوبی شریک اول تجاری این کشور میباشد این موضوع بسیار مهم ارزیابی میشود.